

Số: 33/KH-VKSTB

Thái Bình, ngày 30 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt cán bộ hưu trí ngành Kiểm sát Thái Bình

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 28/KH-VKSTB ngày 25/10/2019 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thành lập Viện kiểm sát nhân dân (1960-2020), Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ hưu trí ngành Kiểm sát Thái Bình với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức hội nghị gặp mặt cán bộ hưu trí ngành Kiểm sát Thái Bình nhằm tri ân những đóng góp, cống hiến của các thế hệ cán bộ hưu trí đối với sự phát triển, trưởng thành của ngành Kiểm sát nhân dân nói chung, ngành Kiểm sát Thái Bình nói riêng.

2. Thông qua tổ chức hội nghị gặp mặt cán bộ hưu trí nhằm tuyên truyền về quá trình xây dựng và phát triển của ngành Kiểm sát nhân dân, ngành Kiểm sát Thái Bình từ năm 1960 đến nay; những kết quả, đóng góp của ngành Kiểm sát Thái Bình đối với ngành Kiểm sát nhân dân và tỉnh Thái Bình.

3. Tổ chức hội nghị gặp mặt cán bộ hưu trí ngành Kiểm sát Thái Bình bảo đảm không khí vui tươi, trang trọng và thiết thực.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần

1.1. Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình đã nghỉ hưu qua các thời kỳ;
- Cán bộ đã công tác trong ngành Kiểm sát hiện nghỉ hưu tại tỉnh Thái Bình;
- Cán bộ đã công tác trong ngành Kiểm sát Thái Bình nghỉ hưu tại Hà Nội.

1.2. Đại biểu trong ngành Kiểm sát Thái Bình:

- Lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo các phòng thuộc Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Trưởng các tổ chức đoàn thể thuộc Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố.

2. Thời gian tổ chức hội nghị

Hội nghị gặp mặt cán bộ hưu trí được tổ chức trong 1/2 ngày, dự kiến vào đầu tháng 7/2020.

3. Địa điểm tổ chức

Tại hội trường tầng 4 Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình.

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Lập danh sách cán bộ hưu

Phòng Tổ chức cán bộ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh có trách nhiệm phối hợp với Viện kiểm sát nhân dân huyện, thành phố rà soát danh sách cán bộ đã công tác trong ngành Kiểm sát Thái Bình, cán bộ đã công tác tại các Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, thành phố khác và cán bộ đã công tác tại các Viện kiểm sát quân sự hiện nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh Thái Bình; cán bộ đã công tác trong ngành Kiểm sát Thái Bình hiện nghỉ hưu tại thành phố Hà Nội. Tổng hợp danh sách cán bộ hưu trí chung, báo cáo lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh. Thời gian hoàn thành trước ngày 20/6/2020.

2. Chuẩn bị tài liệu, chương trình hội nghị

- Xây dựng báo cáo trình bày tại hội nghị: Văn phòng tổng hợp phối hợp Phòng Tổ chức cán bộ thực hiện xong trước 20/6/2020.

- Chương trình hội nghị:

+ Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu, khách mời

+ Thông qua báo cáo thành tích nổi bật của ngành Kiểm sát Thái Bình đạt được trong những năm qua.

+ Ý kiến phát biểu của các đồng chí Nguyên Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

+ Đồng chí Viện trưởng phát biểu bế mạc hội nghị

+ Chụp ảnh lưu niệm

3. Chuẩn bị khánh tiết, hậu cần

- Làm giấy mời: Phòng Tổ chức cán bộ phối hợp với Văn phòng tổng hợp thực hiện.

- Đưa mời đại biểu là lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh qua các thời kỳ, cán bộ công tác trong ngành Kiểm sát Thái Bình đã nghỉ hưu tại Hà Nội: Phòng 15 thực hiện.

- Đưa mời cán bộ đã công tác trong ngành Kiểm sát Thái Bình và các Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, thành phố khác, cán bộ công tác tại các Viện kiểm sát quân sự hiện nghỉ hưu trên địa bàn các huyện, thành phố: Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo thực hiện.

- Chuẩn bị quà đại biểu, liên hoan: Văn phòng tổng hợp chịu trách nhiệm tham mưu báo cáo Lãnh đạo Viện để chỉ đạo thực hiện.

- Chuẩn bị hội trường, xe đón các đồng chí nguyên lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, nước tiếp khách: Văn phòng tổng hợp thực hiện.

- Chuẩn bị maket, chụp ảnh hội nghị: Văn phòng tổng hợp thực hiện.

- Đón khách, tiếp khách: Các đồng chí Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Viện trưởng VKSND huyện, thành phố: đồng chí Vũ Tiến Quân (phụ trách)

- Phục vụ việc tiếp khách, tiếp nước, đưa khách lên hội trường: đồng chí Nguyễn Thanh Dũng, Trần văn Tú, Vũ Văn Nam, Trần Mạnh Hùng, Lê Thị Thúy Ngọc, Bùi Thị Thảo, Bùi Thị Thúy Hằng, Vũ Thị Lan Anh, Nhâm Thị Thanh Huyền, Đỗ Thị Thái, Bùi Thị Thu Hiền, Vũ Thị Lan, Lưu Thị Thủy.

- Hướng dẫn, bố trí chỗ để phương tiện: Bảo vệ cơ quan Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm viết tin, bài tuyên truyền về hội nghị: Phòng Tổ chức cán bộ và Ban tuyên truyền.

- Kinh phí tổ chức hội nghị: Văn phòng tổng hợp có trách nhiệm lập dự toán kinh phí tổ chức hội nghị trình lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh quyết định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện, thành phố có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu báo cáo kịp thời về Viện kiểm sát nhân dân tỉnh để chỉ đạo giải quyết.

2. Phòng Tổ chức cán bộ chủ trì, phối hợp với Văn phòng tổng hợp Viện kiểm sát nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, kịp thời báo cáo lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh về tiến độ các nội dung phải thực hiện./.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao (để báo cáo);
- Lãnh đạo VKSND tỉnh (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong Ngành (để thực hiện);
- Lưu: VT, TCCB.

VIỆN TRƯỞNG



Lại Hợp Mạnh

